
1/2

kuryr 20. března 2023

Finští železničáři   stávkují
infokuryr.cz/n/2023/03/20/finsti-zeleznicari-stavkuji

Ve Finsku začíná v pondělí večer celostátní stávka na železnici.

Státní mediátor Anu Sajavaara a předseda železničního

odborového svazu RAU Tero Palomäki řekli Yle , že „strany

pracovního konfliktu se v neděli pokusily najít kompromis, ale bez

úspěchu. Jednání budou pokračovat začátkem týdne.“

Odborový svaz železnic podotýká, že protest bude pokračovat, dokud

nebude dosaženo dohody.

Železničáři   požadují lepší pracovní podmínky. Nepřetržitý odpočinek

strojvedoucího tak podle současné kolektivní smlouvy musí činit

nejméně 56 hodin týdně, strojvedoucí požadují nejméně 64 hodin

nepřetržitého odpočinku týdně. Při jednání došlo k dohodě o zvýšení

mezd: do dvou let vzroste plat strojvůdců zhruba o šest procent.

Stávka přeruší osobní i nákladní železniční dopravu v celé zemi.

http://www.infokuryr.cz/n/2023/03/20/finsti-zeleznicari-stavkuji/


2/2

Odstávka vlaků se nedotkne oblastí, které mohou ohrozit život,

zdraví nebo majetek lidí, jakož i provádění prací a společensky

životně důležitých událostí.

Pro vyřešení rozvozu lidí do odlehlých oblastí budou nasazeny další

dálkové autobusy, Finnair oznámil připravenost vyměnit letadla za

prostornější v případě nárůstu poptávky po přepravě.

 

 


